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Haber- Yorum 

ERDOĞAN’IN ABD’Lİ 26 ŞİRKETLE ÇEVRİM İÇİ GÖRÜŞMESİ 

 

HABER: 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 

Başkanı Joe Biden ile ilk yüz yüze görüşmesi öncesinde ABD'li dev şirketlerin 

üst düzey yöneticileriyle bir araya geldi. Reuters haber ajansı, toplantıya 

aralarında Boeing, Amazon, Microsoft, Kellogg, PepsiCo, Cisco, Procter & 

Gamble ve Johnson & Johnson'ın da bulunduğu 20 kadar şirketin üst düzey 

yöneticilerinin katıldığını bildirdi. (DW) 

 

YORUM: 

Erdoğan liderliğindeki AKP iktidarı döneminde Türkiye yolsuzluk, dış 

borçlanmalar gibi nedenlere bağlı olarak ekonomik açıdan sıkıntılı günler 

geçirmektedir. Yaklaşık yirmi yıllık iktidar döneminde toplanan vergilerin 

%20’si faiz ödemelerine gitti. 2020 yılı itibariyle toplamda 590 milyar dolar faiz 

ödediler. 2021 yılı rakamları ise çok daha fazla. Uzun süredir Türkiye 

kamuoyunu meşgul eden 128 milyar dolar tutarındaki Merkez Bankası 

rezervlerinin nerelere harcandığı, kimlere verildiği sorusuna açık ve net cevap 

verilemedi. 

Erdoğan bir taraftan 2023 seçimlerini kazanabilmek için ekonomiyi 

toparlamaya çalışırken diğer taraftan da tüm gücüyle sömürgeci efendilerinin 

taleplerini yerine getirmekle meşgul oluyor. Bu amaçla Amerika’lı yirmi şirket 

yöneticisiyle iki saatlik bir telekonferans gerçekleştirdi. Bu görüşmelerin 

ardından Erdoğan yaptığı açıklamada, Amerika ile Türkiye arasındaki ticaret 

hacmini 100 milyar dolara çıkartmak istediğini açıkladı. Oysa Erdoğan 2017 

yılında Trump ile yapmış oldukları görüşmede de Amerika-Türkiye ticaret 

hacmi için 100 milyar dolarlık bir hedef belirlemişti. 2019 yılı itibariyle bu 

rakam toplamda 20 milyar dolar civarından gerçekleşmiş, Türkiye’nin 

Amerika’ya ihracatı 8,9 milyar dolar civarında olmuştur. 

Dolayısıyla Erdoğan’ın ABD’li şirketlerle yaptığı bu görüşmeler ve dile 

getirilen talepler yeni değildir. Daha önce Trump döneminde de söylenen 

sözlerdir. Bu görüşmelerle ilgili olarak şunları söyleyebiliriz. 

1- Şu anda dünyanın bir numaralı sömürgeci devleti olan Amerika ve 

şirketleri kendi çıkarları dışında hiçbir şeyi düşünmezler. Hangi şekilde olursa 



olsun Türkiye’de yapacakları yatırımlarla Müslümanların çıkarından ziyade 

kendi çıkarlarını gerçekleştirir. Ülke ekonomisine fayda değil kesinlikle zarar 

verir. Onlar buraya para kazanmak, sömürmek için gelirler, bir dolar yatırım 

yaparlarsa bunu kat kat fazlasıyla çıkarmaktan geri durmazlar. 

2- Erdoğan’ın çevrim içi yaptığı bu görüşmede, her türlü fasıklığı teşvik 

eden ve yayan Netflix gibi şirketler de yer almaktadır. Bu türden şirketler 

İslâm topraklarında fitnenin, ahlaksızlığın, fuhşun yayılmasından başka bir 

amaç taşımazlar. Bir taraftan bu topraklarda yaşamakta olan insanları ifsat 

ederken diğer taraftan da servetlerine milyarlarca dolar katmaktadırlar. Ülke 

ekonomisine ise hiçbir surette katkıları olmamaktadır. 

3- Bu görüşme ile ilgili olarak Erdoğan, "Başkan Biden'ın 1915 olayları 

hakkında yaptığı açıklama ilişkilerimize ilave yük getirse de Sayın Biden ile 

NATO zirvesinde gerçekleştireceğimiz görüşmenin yeni dönemin habercisi 

olacağına inanıyorum,” sözleriyle Bürüksel’de Biden ile yapacağı ilk yüz yüze 

görüşme için de bir alt yapı oluşturacağının işaretini verdi. Amerikan 

şirketlerinin taleplerini yerine getirmeye ve bunun için de her türlü fedakârlığı 

yapmaya hazır olduğunu gösterdi.  

4- Çevrim içi konferansta konuşan Erdoğan, "19 yıldır reform 

gündeminden asla kopmadıklarını, değişen şartlara ve ihtiyaçlara göre 

ekonomide, özgürlüklerde, hukuk ve adalette reform çalışmalarını kararlılıkla 

sürdürdüklerini” ifade ederek sömürgeci efendilerini razı etmek için her türlü 

çabayı gösterdiklerini ve göstermeye de devam edeceğini açık ve net bir 

şekilde ifade etti. Çünkü Erdoğan gibi Müslümanların başındaki yöneticilerin 

varlık sebebi efendilerine kayıtsız bir şekilde itaat etmek, onların taleplerini 

yerine getirmektir.  

Netice itibariyle hangi açıdan değerlendirilirse değerlendirilsin Erdoğan’ın 
ABD’li şirket yöneticileriyle yaptığı bu görüşmeler ancak sömürgecilerin 
çıkarlarını gerçekleştirmek içindir. Türkiye’ye ve Türk halkına hiçbir faydası 
yoktur. Üstelik Amerika İslâm’a ve Müslümanlara açık bir şekilde savaş ilan 
etmiş bir sömürge ülkesidir. Bu ülkelerin dost kabul edilmesi caiz değildir. 
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